
 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ЯГОДНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

от  24.08.2022 № 106-ОД 

 

Об установлении  платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования, в 

государственных образовательных учреждениях, находящимся в 

ведении министерства образования и науки Самарской области  и 

расположенных на территории Центрального управления 

 

      В соответствии с пунктом 5 статьи 65 Федерального закона Российской 

Федерации «Об образовании в Российской Федерации», с пунктом 3.2 

Положения о Центральном управлении министерства образования и науки 

Самарской области, утвержденного приказом министерства образования и 

науки Самарской области от 12.03.2014 г. № 109-од, приказом министерства 

образования и науки Самарской области от 30.11.20212 № 572-од «Об 

установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в государственных и 

муниципальных образовательных организациях, находящимися на 

территории Самарской области, распоряжения  Центрального управления 

МОиН СО от 22.08.2022 г. № 539-од,  

приказываю: 

1. Установить с 01.09.2022 г. плату, взимаемую с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования: 



В государственном бюджетном образовательном учреждении 

Самарской области средней общеобразовательной школы с. Ягодное 

муниципального района Ставропольский Самарской области 

структурном подразделении «детский сад «Ягодка»» в размере                                              

- 147 руб. 

2. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми, имеющих трех и более детей, 

осваивающими образовательные программы  дошкольного 

образования в образовательных учреждениях, в размере 50% от платы 

установленной  пунктом 1 настоящего приказа, для граждан, имеющих 

трех и более несовершеннолетних детей – 73,5 руб.  

3. Установить, что плата не взимается за присмотр и уход за детьми с 

ограниченными возможностями здоровья, детьми-инвалидами, детьми 

с туберкулезной интоксикацией, детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в 

образовательном учреждении.              

4. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

Руководитель СПДС                             Н.В. Додина 

 


		2023-04-24T13:50:14+0400
	Додина Н.В.




